
UCHWAŁA 129/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 4 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok

Na podstawie art. 33 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 869)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: A661462D-44EC-47A2-B24D-6A2F1E42F71F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 129/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 4 czerwca 2019 r.

PROJEKT

UCHWAŁA NR ....................

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII
z dnia .................... 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok 

Na podstawie art. 23 pkt 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 869)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się, po uprzednim rozpatrzeniu:

1) sprawozdanie finansowe Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok,

2) sprawozdanie z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A661462D-44EC-47A2-B24D-6A2F1E42F71F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 rok zostało przyjęte 
przez Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i przekazane Zgromadzeniu uchwałą nr 66/2019 
z dnia 29 marca 2019 r., a sprawozdanie finansowe za rok 2018 – uchwałą nr 94/2019 z dnia 
26 kwietnia 2019 r.

Wymienione sprawozdania zostały przekazane w ustawowych terminach Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach, która wydała pozytywną opinię z uwagami o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2018 w uchwale nr 4200/V/63/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. V Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Sprawozdanie finansowe Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2018 r. podlegało badaniu przez 
niezależnego biegłego rewidenta, który w sprawozdaniu z przeprowadzonego badania z dnia 
15 maja 2019 r. wyraził opinię, że sprawozdanie to:

„- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz jej wyniku finansowego i zmian 
w kapitałach za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy 
z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” - Dz. U. z 2019 r. poz. 351) oraz 
przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz statutem Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”;

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.”

Id: A661462D-44EC-47A2-B24D-6A2F1E42F71F. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-836779983

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Miejscowość: Katowice
Województwo: śląskie
Kraj: PL
Data podpisu:  4 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: A661462D-44EC-47A2-B24D-6A2F1E42F71F. Podpisany Strona 3




